
 DOM Nº 5.471                                                                                                                              Porto Velho, 13.06.2017      15

6. Nº da DAP Física 7. DDD/Fone
8.E-mail 
(quando 
houver)

9. Banco 10.Nº da Agência
11.Nº da Conta
Corrente

II- Relação dos Produtos

Produto Unidade
Quantida
de

Preço de 
Aquisição*

Cronog
rama 
de 
Entreg
a dos 
produt
os

Unitár
io

Total

      

      

      

OBS: * Preço publicado no 
Edital n xxx/xxxx (o mesmo 
que consta na chamada 
pública).

 

III - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC

Nome CNPJ
Municí
pio

Endereço Fone

Nome do Representante Legal CPF

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as 
informações acima conferem com as condições de fornecimento.

Local e 
Data:

Assinatura do Fornecedor 
Individual

CPF:

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E
SERVIÇOS BÁSICOS

Portaria nº.028/GAB/SUOP.                       Porto Velho-RO,12 de junho de 2017.

O Secretário Municipal de Infraestrutura Urbana e Serviços
Básicos da Prefeitura do Município, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 26
da Lei Complementar 648, de 06/01/2017, publicada no DOM nº 5.367 de 06/01/2017,
alterada pela Lei Complementar 650, de 02/06/2016, publicada no DOM nº 5.389, de
08/02/2017, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:       
 

Art. 1º – Designar a servidora Rosane Rozeno Veloso, para
compor a  Comissão de Recebimento de Material de Consumo,  tipo: (expediente,
higiene,  gêneros alimentícios,  gás,  suprimentos de informática,  chaves e carimbos),
Portaria nº.012/GAB/SEMOB, no período de 1º à 30 de junho/2017, em substituição ao
titular, Raimundo Nonato Nogueira Silva, em gozo de férias no mesmo período.

Cadastro Nome Função na Comissão

285727 Cladimir Gabriel Bruxel Presidente

269151 Rozane Rozeno Veloso Membro

159840 Eliete Almeida de Sousa Membro

                    
                    Dê ciência, publique-se e cumpra-se

TIAGO DAMBRÓS COSTA BEBER
Secretário Municipal de Infraestrutura Urbana e Serviços Básicos

Portaria nº.029/GAB/SUOP.                       Porto Velho-RO,12 de junho de 2017.

O Secretário Municipal de Infraestrutura Urbana e Serviços
Básicos da Prefeitura do Município, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 26
da Lei Complementar 648, de 06/01/2017, publicada no DOM nº 5.367 de 06/01/2017,
alterada pela Lei Complementar 650, de 02/06/2016, publicada no DOM nº 5.389, de
08/02/2017, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:       

Art. 1º –  Designar a servidor  Valdecy Rodrigues da Silva,
para  compor  a  Comissão  de  Recebimento  dos  Materiais  tipo:  Peças,  Pneus,
Lubrificantes  Serviços  Mecânicos  e  Aquisição  de  Equipamentos  Leves  e  Pesados,
Portaria nº.019/GAB/SEMOB, no período de 1º à 30 de junho/2017, em substituição ao
titular, Raimundo Nonato Nogueira Silva, em gozo de férias no mesmo período.

Cadastro Nome Função na Comissão

285727 Cladimir Gabriel Bruxel Presidente

287773 Valdecy Rodrigues da Silva Membro

159840 Antônio Carlos Ribeiro Tavares Membro

                    
                    Dê ciência, publique-se e cumpra-se

TIAGO DAMBRÓS COSTA BEBER
Secretário Municipal de Infraestrutura Urbana e Serviços Básicos

IPAM

AVISO DE LICITAÇÃO

O PREGOEIRO do Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores
do  Município  de  Porto  Velho  -  IPAM,  nomeado  através  da  Portaria  n°  260/2017,
publicada no DOM n°.  5443 de 03 de maio de 2017,  em cumprimento as Leis  n°
10.520/02, subsidiada pela Lei n° 8.666/93 e Instrução Normativa n° 001/2008/IPAM
Considerando  o  Parecer  n°.  216/2017/PROGER/IPAM,  torna  público  o  Edital  da
seguinte licitação:

PREGÃO,  na  Forma  Eletrônica,  sob  o  N°  001/2017/CPL/IPAM  -
PROCESSO  N°  0048/2017-01  Tipo:  MENOR  PREÇO  POR  ITEM,  para  eventual
Aquisição de Material de Consumo (gêneros alimentícios, copa e cozinha e outros),
visando  atender  as  necessidades  do  IPAM.  ABERTURA  DAS  PROPOSTAS:
30/06/2017 as 10h00min. DISPUTA DE PREÇO: 30/06/2017, às 10h30min. Para todas
as  referências  de  tempo  será  observado  o  horário  de  Brasília/DF.  OUTRAS
INFORMAÇÕES:  O  Edital  Poderá  ser  obtido  perante  a  Comissão  Permanente  de
Licitações  na  Rua Dr.  Antônio  Lourenço  Pereira  Lima,  n°  2760  -  Embratel  -  CEP:
76820-810, em dias úteis nos horários de 8h às 14h, telefones: (69) 3211-8153,  site:
www.ipam.ro.gov.br ou pelo e-mail:  cpl@ipam.ro.gov.br.  OBS: A licitação acontecerá
exclusivamente pelo site www.licitacoes-e.com.br - Licitação número: 675317.

VALOR ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO R$ 20.017,10 (VINTE MIL, E DEZESSETE 
REAIS E DEZ CENTAVOS).

Porto Velho, 13 de junho de 2017.

DANIEL ORLANDO DANTAS DA SILVA
PREGOEIRO/IPAM

AVISO DE LICITAÇÃO

ERRATA

A Comissão Permanente de Licitações, por intermédio de seu Pregoeiro e Equipe

de Apoio, designada pelo Ato n.º 260/2017, publicado no DOM nº 5443  de 03/05/2017,

em cumprimento as Leis nº 10.520/02, subsidiada pela Lei nº 8.666/93, e considerando

o Parecer  nº.  899/DSLC/PROGER/2017 às fls.  187/192,  levam a conhecimento dos

interessados que se encontra autorizada a seguinte licitação:

PREGÃO,  na Forma Eletrônica  Nº 002/2017 –  PROCESSO N° 0099/2017   –

Tipo: MENOR PREÇO.    Objeto:    Aquisição de Material de Consumo (Suprimentos

de Informática), para atender ao Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores

do Município de Porto Velho - IPAM..  Onde se lê:  ABERTURA DAS PROPOSTAS:

22/06/2017,  às  10h00min.  Leia-se:  ABERTURA DAS PROPOSTAS:  29/06/2017,  às

10h00min.  Onde se lê:  DISPUTA DE PREÇOS: 22/06/2017,  às 10h30min.  Leia-se:

DISPUTA DE PREÇOS: 29/06/2017, às 10h30min.. Para todas as referências de tempo

será  observado  o  horário  de  Brasília/DF.  OUTRAS  INFORMAÇÕES:  O  EDITAL

completo poderá ser obtido pelos interessados na Comissão Permanente de Licitações,

na  Rua  Lourenço  Antonio  Pereira  Lima,  nº  2760  -  Embratel  -  CEP:  76820-810,

telefones: (69) 3211-8153, no horário das 8 às 14h (horário de Porto Velho-RO), ou

ainda pelo site www.ipam.ro.gov.br e www.licitacoes-e.com.br.

VALOR ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO R$ 61.144,21 (SESSENTA E UM MIL,

CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E VINTE E UM CENTAVOS).

Porto Velho, 13 de junho de 2017.

QUEILA ISRAEL DA SILVA

PREGOEIRA CPL/IPAM

 Versão digital instituída pela Lei Complementar nº 537, de 16/06/2014


